[image: image5.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	28.06.2013                                                                               № 287

	г. Киров

Об установлении границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения
«Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.»
В соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 33 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», пунктом 3.1.3.20 Положения о департаменте культуры Кировской области, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 25.12.2008 № 157/549, и разработанным Кировским областным государственным автономным учреждением культуры «Научно-производственный центр по охране объектов культурного наследия Кировской области»,  по государственному заданию от 30.12.2011 №2354-57-01-30, проектом границ территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.»,  расположенного по адресу: РФ, Кировская область, г. Киров, Первомайский район, переулок Копанский, д. 4,  департамент культуры Кировской области РЕШИЛ:
1.
Установить границу территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: РФ, Кировская область, г. Киров,  Первомайский район, переулок Копанский, д. 4 (далее – Объект). Прилагается.
2. Установить, что в границах территории Объекта запрещается проектирование и проведение землеустроительных, земляных, строительных, мелиоративных, хозяйственных и иных работ, за исключением работ по сохранению Объекта и его территории, а также хозяйственной деятельности, не нарушающей целостности Объекта и не создающей угрозы его повреждения, разрушения или уничтожения.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте департамента культуры Кировской области.
	И.о. главы департамента культуры Кировской области

	С.И. Шашин

М.П.

	УСТАНОВЛЕНА
решением департамента культуры Кировской области

от                       №

ГРАНИЦА ТЕРРИТОРИИ
объекта культурного наследия (памятника истории и культуры)
народов Российской Федерации регионального значения
«Дом, в котором родился и жил (1857 – 1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу:

Кировская область, г. Киров, Первомайский район,

переулок Копанский, д. 4

1. Граница территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации регионального значения «Дом, в котором родился и жил 1857-1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: г. Киров, переулок Копанский, д. 4, начинается от точки 1, расположенной на пересечении южной красной линии пер. Копанского и западной красной линии ул. Володарского (система координат МСК-43: Х 19544,71 м; Y 19439,51 м), и проходит 21,5 метров на юг до точки 2;

далее поворачивает на 214 градусов на юго-восток и проходит 1,5 метра до точки 3;
далее поворачивает на 147 градусов на юг и проходит 46,5 метров до точки 4;
далее поворачивает на 82 градуса на северо-запад и проходит 27,5 метров до точки 5;

далее поворачивает на 178 градусов на северо-запад и проходит 13,5 метров до точки 6;

далее поворачивает на 144 градуса на северо-запад и проходит 8,5 метров до точки 7;
далее поворачивает на 88 градуса на северо-восток и проходит 15 метров до точки 8;

далее поворачивает на 182 градуса на северо-восток и проходит 4 метра до точки 9;
далее поворачивает на 200 градусов на северо-восток и проходит 6,5 метров до точки 10;

далее поворачивает на 178 градусов на северо-восток и проходит 5 метров до точки 11;

далее поворачивает на 182 градусов на северо-восток и проходит 7,5 метров до точки 12;

далее поворачивает на 167 градусов на северо-восток и проходит 5,5 метров до точки 13;

далее поворачивает на 175 градусов на северо-восток и проходит 30 метров до точки 1.
2. Схема границы территории объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации  регионального значения «Дом, в котором родился и жил 1857-1928 гг.) известный художник Хохряков Н.Н.», расположенного по адресу: г. Киров, переулок Копанский, д. 4.
[image: image1.png]

[image: image2.png]

   [image: image3.png]o

Yenamac oGosmacamns:

s sepicpun s ey puors ez “low, aropos
v e S s
itinon v Korsncesh A4

Xipaephs o o s e ok
i o, s ropo o s (8571928 2) s
S oupraos L Kigon, rp. Korancesh .1

O ysuryworo vcseaua o oo g
BTt oK - oo, 5

3. Описание характерных (поворотных) точек границ территории объекта культурного наследия (Система координат местная г.Киров, система высот Балтийская)
[image: image4.png]Fouep | Foopmmans
o [ % v
2 |z | eweor
3 | 20 | towsnse
4 | oss [ wsaazro
5 | e | toarars
| v | worss
7| | sz
5 | oo | tsons
o | o0 [ wwars
o | resosen | tmarrse
o | oo [ ssaraer
| s | e
1 | e | twanns

[image: image5.png]